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Nr 61.

Ankom till riksdagens kansli den 27 juni 1942 kl. 11 f. m.

Utlåtande angående regleringen för budgetåret 1942/43 av utgif
terna under huvudtiteln Riksdagen och dess verk 
m. m.

Bankoutskottet får härmed avgiva utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen gjorda framställningar angående regleringen för bud
getåret 1942/43 av utgifterna för riksdagen och dess verk m. m. (fjortonde 
huvudtiteln).

Chefen för finansdepartementet har anfört, att riksgäldskontoret med skri
velse den 16 december 1941 överlämnat beräkningar rörande de anslag under 
huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m., som böra upptagas i riksstaten 
för budgetåret 1942/43. Jämte uppställning över anslagen har överlämnats 
specifikation, innefattande förslag till stater m. m.

Beträffande anslagsberäkningen inhämtas följande av skrivelsen.
Anslagen äro i allmänhet upptagna med oförändrade belopp. Vissa anslag 

ha emellertid med hänsyn till den beräknade belastningen ansetts böra höjas. 
Bland dessa anslag må nämnas avlöningsanslagen till personalen hos riks
dagen och hos riksdagens revisorer, anslaget till Riksgäldskontoret: övriga 
omkostnader samt anslagen till pensioner, dyrtidstillägg och kristillägg. Sist
nämnda tillägg ha beräknats utgå efter 8 procent. Å andra sidan ha anslagen 
till Riksdagens hus: Reparations- och ändringsarbeten m. m. samt Inköp 
av möbler m. m. uteslutits, varjämte anslaget till Riksdagen: Utgivande av 
särskilda publikationer kunnat minskas. Anslaget till Allmänt kyrkomöte 
har vidare uppförts med ett formellt belopp av 100 kronor. Anslaget till 
Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens delfond 
har upptagits med av byggnadsstyrelsen beräknat belopp.

Mot riksgäldskontorets beräkning av de särskilda anslagen har departe
mentschefen i stort sett icke ansett sig böra framställa några erinringar. 
Anslaget till ersättning åt statens allmänna fastighetsfond, byggnadsstyrel
sens delfond, har upptagits allenast såsom beräknat anslag och till ett något 
jämkat belopp. Anslaget lill kristillägg har jämväl uppförts med beräknat 
belopp, motsvarande årskostnaden för kristillägg efter 12 procent. Departe
mentschefen har funnit det vara tveksamt, om tryckningen av vissa äldre 
riksdagshandlingar bör i nuvarande statsfinansiella läge fortsättas.

I skrivelse till bankoutskottet den 2 maj 1942 har riksdagens militieombuds- 
man gjort framställning örn höjning av anslagsposten avlöningar till icke-
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ordinarie personal. Vidare har riksgäldskontoret med skrivelse till utskottet 
den 16 maj 1942 överlämnat en inom kontorets räkenskapsbyrå upprättad 
promemoria angående förnyad beräkning för budgetåret 1942/43 av anslagen 
till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl., till pensioner åt efterlevande 
till befattningshavare och till kristillägg.

I detta sammanhang vill utskottet erinra, att avlöningsstater för de olika 
verken fastställdes enligt beslut av 1941 års riksdag att gälla tills vidare från 
och med budgetåret 1941/42 (bankoutskottets uti. nr 65). I det följande före
slår utskottet endast en ändring av dessa stater, nämligen beträffande av- 
löningsstaten för militieombudsmannen och hans expedition.

l:o) Riksdagen: Arvoden till riksdagens ledamöter m. in. Med tillstyr
kande av Kungl. Maj:ts under punkterna 1—4 framställda förslag hem
ställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1942/43 anvisa
a) till Riksdagen: Arvoden till riksdagens ledamöter ett 

förslagsanslag av 1 862 000 kronor;
b) till Riksdagen: Reseersättningar till riksdagens leda

möter ett förslagsanslag av 308 000 kronor;
c) till Riksdagen: Avlöningar till personal ett förslagsan

slag av 553 000 kronor;
d) till Riksdagen: Kostnader för riksdagstrycket ett för

slagsanslag av 635 000 kronor.

2:o) Riksdagen: Utgivande av särskilda publikationer. Under punkten 5 
har Kungl. Majit föreslagit riksdagen att till Riksdagen: Utgivande av sär
skilda publikationer för budgetåret 1942/43 anvisa ett förslagsanslag av 
25 000 kronor.

Med bifall till bankoutskottets i utlåtande nr 36 gjorda hemställan har 
innevarande riksdag på grund av en den 19 mars 1942 av fullmäktige i riks
gäldskontoret gjord framställning dels uppdragit åt fullmäktige att låta i en 
upplaga av 500 exemplar till trycket befordra bondeståndets protokoll för 
år 1734, dels ock medgivit, att den besparing å det av 1939 års riksdag till 
utgivande av vissa ståndsprotokoll till fullmäktiges förfogande ställda an- 
slagsbeloppet, som uppkommit därigenom, att kostnaden för arbetet med 
bondeståndets protokoll för år 1731 uppgått till lägre än det beräknade be
loppet, 16 000 kronor, må tagas i anspråk för påbörjande av arbetet med 
utgivande av bondeståndets protokall för år 1734.

Riksdagens ifrågavarande beslut har av fullmäktige beräknats icke komma 
att medföra något ökat anslagsbehov under nästkommande budgetår. Vid 
sådant förhållande och då utskottet ej funnit anledning till erinran mot det
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av Kungl. Majit under förevarande punkt framlagda förslaget, hemställer 
utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1942/43 till Riksdagen: 
Utgivande av särskilda publikationer anvisa ett förslagsanslag 
av 25 000 kronor.

3:o) Riksdagen: övriga omkostnader m. m. Med tillstyrkande av Kungl. 
Majits under punkterna 6—15 framställda förslag får utskottet hemställa,

att riksdagen må för budgetåret 1942/43 anvisa
a) till Riksdagen: Övriga omkostnader ett förslagsanslag 

av 160 000 kronor;
b) till Allmänt kyrkomöte ett förslagsanslag av 100 kronor;
c) till Riksdagens revisorer: Arvoden till revisorerna ett 

förslagsanslag av 39 600 kronor;
d) till Riksdagens revisorer: Avlöningar till personal ett 

förslagsanslag av 54 000 kronor;
e) till Riksdagens revisorer: Omkostnader ett förslags

anslag av 23 000 kronor;
f) till Riksgäldskontoret: Avlöningar ett förslagsanslag av 

865 500 kronor;
g) till Riksgäldskontoret: Kostnader vid emission av stats

lån m. m. ett förslagsanslag av 1 141 000 kronor;
h) till Riksgäldskontoret: Övriga omkostnader ett förslags

anslag av 176 000 kronor;
i) till Riksdagens hus: Avlöningar ett förslagsanslag av 

60 900 kronor;
j) till Riksdagens hus: Omkostnader ett förslagsanslag av 

97 000 kronor.

4:o) Riksdagsbiblioteket: Avlöningar. Under punkten 16 har Kungl. Majit 
föreslagit riksdagen att till Riksdagsbiblioteket: Avlöningar för budgetåret 
1942/43 anvisa ett förslagsanslag av 65 500 kronor.

Utskottet vill erinra, att utskottet i utlåtande den 28 maj 1942 (nr 53) 
föreslagit uppflyttning av expeditionsvaktsbefattningen vid riksdagsbiblio
teket från lönegraden RA 5 till lönegraden RA 6. Ett bifall lill detta förslag 
torde icke behöva föranleda en omräkning av avlöningsstaten för biblioteket 
eller av förevarande anslag. Med hänsyn härtill tillstyrker utskottet det av 
Kungl. Majit framställda förslaget. Utskottet hemställer förty,

att riksdagen må för budgetåret 1942/43 till Riksdags
biblioteket: Avlöningar anvisa ett förslagsanslag av 65 500 
kronor.
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5:o) Riksdagsbiblioteket: Omkostnader lii. lii. Med tillstyrkande av Kungl.
Maj:ts under punkterna 17—20 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1942/43 anvisa
a) till Riksdagsbiblioteket: Omkostnader ett förslagsanslag 

av 7 900 kronor;
b) till Riksdagsbiblioteket: Bokinköp och bokbindning ett 

reservationsanslag av 23 000 kronor;
c) till Justitieombudsmannen oell hans expedition: Av

löningar ett förslagsanslag av 67 100 kronor;
d) till Justitieombudsmannen och hans expedition: Om

kostnader ett förslagsanslag av 8 000 kronor.

6:o) Militieombudsmannen och hans expedition: Avlöningar. Under 
punkten 21 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till Militieombuds
mannen och hans expedition: Avlöningar för budgetåret 1942/43 anvisa ett 
förslagsanslag av 64 800 kronor.

I sin förberörda skrivelse till bankoutskottet har riksdagens militie ombuds
man anfört följande:

»För innevarande budgetår har för Militieombudsmannen och hans expe
dition: Avlöningar beviljats ett förslagsanslag å 64 800 kronor. Häri ingår 
en anslagspost å förslagsvis 6 000 kronor för avlöningar till icke-ordinarie 
personal. Ifrågavarande anslagspost, som tidigare utgått med 4 800 kronor, 
nedsattes för budgetåret 1938/39 till 3 300 kronor genom att ett belopp av 
1 500 kronor på begäran av dåvarande militieombudsmannen överfördes 
till den under omkostnadsanslaget till 6 000 kronor upptagna anslagsposten 
till reseersättningar. Till stöd härför hade militieombudsmannen anfört, att 
den förstnämnda anslagsposten i allmänhet icke tagits i anspråk i sin helhet 
och att såvitt kunde bedömas behovet under de närmaste åren av icke
ordinarie tjänstemän torde bliva mindre än under de senaste åren, medan 
det mera ofta än tidigare uppkomme behov av resor föf att på platsen verk
ställa utredningar i ärenden, som vore anliängiga hos militieombudsmannen. 
Anslagsposten för avlöningar till icke-ordinarie personal bibehölls vid 3 300 
kronor till dess den för nu löpande budgetår höjdes till 6 000 kronor. Höj
ningen skedde efter hemställan av militieombudsmannen, som därvid sär
skilt framhöll den stora tillströmningen av ärenden under beredskapstiden, 
vilken ökade arbetsbelastning medfört, att extra personal i större utsträck
ning än tidigare måst anlitas å expeditionen.

I skrivelse till utskottet den 14 november 1941 anförde jag, efter en er
inran om sistnämnda hemställan, följande:

Militieombudsmannen hade, då han framställde sin begäran örn förhöjt 
anslag, utgått ifrån att arbetsökningen skulle vara av övergående natur. Nu 
hade det emellertid visat sig att arbetsbelastningen, i stället för att minska, 
ytterligare ökats. För att undgå alltför stor balans hade jag därför under 
år 1941 nödgats anlita mera extra personal än som under det föregående 
året varit anställd. Detta hade emellertid medfört, att anslaget för densam
mas avlönande kunde beräknas vara förbrukat redan under november må-
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nåd 1941, vilket jag ansett mig böra meddela för utskottet. Huruvida en 
ytterligare höjning av anslagsposten bleve erforderlig för budgetaret 
1942/43, ansåge jag mig icke redan då kunna avgöra. Emellertid hade jag i 
skrivelse samma dag till fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt, att de 
ville i sina anslagsäskanden till riksdagen även för budgetåret 1942/43 upp
taga anslagsposten till samma belopp som under nu löpande budgetår.

Då det nu synes möjligt att med större säkerhet överblicka medelsbehovet 
för nästkommande budgetår, anhåller jag att få återkomma till ärendet. Jag 
vill då först erinra örn utvecklingen av den militieombudsmansämbetet åvi
lande arbetsbördan. Antalet för år till behandling föreliggande äi enden, 
vilket de första åren efter ämbetets tillkomst var ganska högt, sjönk sa små
ningom och utgjorde år 1928 blott 208. Därefter har antalet varit praktiskt 
taget oavbrutet stigande samt utgjorde 1938 och 1939, de båda sista^ förkrigs
åren, 561 resp. 707. 1940 steg antalet till 1 270 och 1941 till 1 574. Inne
varande år synes antalet ärenden ytterligare öka. Då antalet ordinarie be
fattningshavare är detsamma som 1928, är det naturligt, att behovet av 
övrig biträdeshjälp stigit. Anslagsposten för avlöningar till icke-ordinarie 
personal användes tidigare huvudsakligen till arvoden at en intendentur- 
officer och en fortifikationsofficer, vilka biträdde militieombudsmannen un
der inspektionsresorna. Inspektionsprogrammet har sedermera utvidgats. Nå
gon kostnadsökning för inspektionerna såvitt nu är i fråga har emellertid 
icke uppkommit, enär byråintendenten, i motsats till vad tidigare val it 
fallet, nu deltar i inspektionerna, samt de senaste åren ingen för ändamålet 
lämplig fortifikationsofficer stått till förfogande. Det är emellertid i hog 
grad önskvärt att jämväl ett sådant biträde står till förfogande för den vik
tiga bvggnadstekniska granskningen av den militära fastighetsförvaltningen, 
varför det är min avsikt att söka så fort som möjligt åter erhålla byggnads- 
sakkunnigt biträde för inspektionerna. Härigenom kommer någon ökning 
av inspektionskostnaderna att inträda. Vad det löpande arbetet pa expe
ditionen beträffar hänför sig ökningen huvudsakligen till sådana ärenden 
som krävt juridiskt skolad arbetskraft. Under de två senaste åren har därför 
extra arbetskraft av denna art anlitats. Innevarande budgetår har sålunda 
byråchefstjänsten praktiskt taget ständigt varit dubblerad; under en och 
en halv månad under hösten 1941 tjänstgjorde för övrigt annu en jurist 
å expeditionen. Härutöver har för speciella uppgifter ytterligare extra ar
betskraft måst anlitas. Sammanlagt har för juridisk biträdeshjälp hittills 
under budgetåret utbetalts över 10 500 kronor. Även kostnaderna för skriv- 
hjälp lia ökats, i det att ständigt ett extra skrivbiträde varit anställt. Kostna
derna härför lia hittills under budgetåret belöpt sig till något över 2 200 
kronor. Den sammanlagda belastningen å nu ifrågavarande anslagspost ut
gjorde per den 30 april 1942 13 148 kronor 46 öre.

Även örn en stor del av den inträdda ökningen av mililieombudsmans- 
ämbetets nuvarande göromål bero på de nuvarande extra inkallelserna och 
vad dessa medföra torde det vara uppenbart att arbetsbördan kommer alt 
i lillg grad påverkas av den stora ansvällning av försvarsväsendet vilken 
följer därest, som väl är sannolikt, den för årets riksdag framlagda försvars- 
propositionen bifalles av riksdagen. Någon minskning av arbetsbördan för 
militieombudsmansämbetet är sålunda icke alt förvänta och alltså icke heller 
någon minskning av behovet av extra arbetskraft. För närvarande synes be
hovet härav kunna beräknas på följande säll:
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en heltidsanställd hovrättsjurist, månadsavlöning högst
1 100 kronor ...............................................................................  kronor 13 200: —

en jurist för biträde vid granskning av fångförteckningar,
arvode per kvartal ungefär 250 kronor................................ » 1 000: —

två sakkunniga såsom biträden under 30 inspektions-
dagar ................................................................................................. » 3 000: —

extra skrivhjälp .................................................................................... > 3 000: —

Summa kronor 20 200:-—

Det synes sålunda knappast möjligt att beräkna ifrågavarande kostnader 
lägre än till ungefär 20 000 kronor. Jag får därför vördsamt anhålla, att 
utskottet ville hemställa, att anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie per
sonal måtte fastställas till förslagsvis 20 000 kronor.»

Med hänsyn till vad militieombudsmannen anfört till stöd för sin fram
ställning har utskottet funnit sig böra biträda densamma, vilket innebär 
en höjning av avlöningsanslaget med 14 000 kronor.

På grund av det anförda får utskottet föreslå riksdagen att

dels besluta, med tillämpning från och med budgetåret 
1942/43, alt den i avlöningsstaten för militieombudsmannen 
och hans expedition upptagna anslagsposten till avlöningar 
till icke-ordinarie personal, förslagsvis, å 6 000 kronor skall 
höjas med 14 000 kronor till 20 000 kronor samt att i följd 
härav avlöningsstatens slutsumma skall vara 78 800 kronor;

dels ock för budgetåret 1942/43 till Militieombudsmannen 
och hans expedition: Avlöningar anvisa ett förslagsanslag av 
av 78 800 kronor.

7:o) Militieombudsmannen och hans expedition: Omkostnader. Med till
styrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 22 framställda förslag hemstäl
ler utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1942/43 till Milit ^ombuds
mannen och hans expedition: Omkostnader anvisa ett för
slagsanslag av 11 100 kronor.

8:o) Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. Under punkten 23 har 
Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till Pensioner åt f. d. befattnings
havare m. fl. för budgetåret 1942/43 anvisa eli förslagsanslag av 54 800 
kronor.

I den vid riksgäldskontorets förenämnaa skrivelse av den 16 maj 1942 
fogade promemorian har meddelats, att anslagen till pensioner åt f. d. be
fattningshavare m. fl. samt till pensioner åt efterlevande till befattnings
havare omräknats inom riksgäldskontoret med hänsyn till 1941 års pen
sionskommittés förslag till nya tjänste- och familjepensionsreglementen för
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riksdagens verk. Denna omräkning hade givit till resultat, att ett bifall till 
förslagen icke skulle medföra någon nämnvärd ändring av de i statsverks
propositionen upptagna beloppen. Utskottet vill erinra, att riksdagen nu
mera med bifall till utskottets utlåtande nr 45 i huvudsak godkänt pen
sionskommitténs förslag. Med hänsyn till vad som anförts i nyssnämnda 
promemoria och då utskottet ej funnit anledning till erinran mot den i stats
verkspropositionen gjorda anslagsberäkningen, får utskottet hemställa,

att riksdagen må för budgetåret 1942/43 till Pensioner åt 
f. d. befattningshavare m. fl. anvisa ett förslagsanslag av 
54 800 kronor.

9:o) Pensioner åt efterlevande till befattningshavare. I punkten 24 har 
Kungl. Majit föreslagit riksdagen att till Pensioner åt efterlevande till be
fattningshavare för budgetåret 1942/43 anvisa ett förslagsanslag av 25 600 
kronor.

Under hänvisning till vad utskottet under punkten 8 anfört hemställer 
utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1942/43 till Pensioner åt 
efterlevande till befattningshavare anvisa ett förslagsanslag 
av 25 600 kronor.

10:o) Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens 
delfond. Under punkten 25 har Kungl. Majit föreslagit riksdagen att, i 
avbidan på särskild proposition i ämnet, till Ersättning till statens allmänna 
fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens delfond för budgetåret 1942/43 beräkna 
ett förslagsanslag av 107 000 kronor.

Därefter har Kungl. Majit i propositionen nr 166 föreslagit riksdagen, 
bland annat, att till Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Bygg
nadsstyrelsens delfond under fjortonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag 
av 107 000 kronor.

Riksdagen har med bifall till statsutskottets i utlåtande nr 97 gjorda hem
ställan bifallit Kungl. Majits ifrågavarande framställning; varom utskottet 
härigenom velat

erinra.

11 :o) Kommittéer och utredningar genom sakkunniga m. m. Med till
styrkande av Kungl. Majits under punkterna 26—28 framställda förslag 
hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1942/43 anvisa
a) till Kommittéer och utredningar genom sakkunniga ett 

förslagsanslag av 5 000 kronor;
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b) till Barntillägg ät vissa befattningshavare i statens 
tjänst ett förslagsanslag av 3 400 kronor;

c) till Dyrtidstillägg åt f. d. befattningshavare m. fl. pen
sionärer ett förslagsanslag av 17 700 kronor.

12:o) Kristillägg. Under punkten 29 har Kungl. Majit föreslagit riksdagen 
att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Kristillägg för budgetåret 
1942/43 beräkna ett förslagsanslag av 100 000 kronor.

Därefter har Kungl. Majit i proposition nr 347 föreslagit riksdagen, bland 
annat, att till Kristillägg under fjortonde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 120 000 kronor, motsvarande årskostnaden för kristillägg efter 
14 procent.

Riksdagen har med bifall till statsutskottets i utlåtande nr 227 gjorda 
hemställan bifallit Kungl. Majits ifrågavarande framställning; varom ut
skottet härigenom velat

erinra.

Den inledningsvis omförmälda specifikationen till anslagen under huvud
titeln har med de ändringar, som av utskottet föreslagits, bilagts detta ut
låtande.

Stockholm den 27 juni 1942.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Berling, Sandén, Friggeråker, Sund

vik, von Horn och Sylwan;

från andra kammaren: herrar Paulsen, Andersson i Falkenberg, K. A. West
man, Andersson i Munkaljungby, Hilding, Eriksson i Sandby, Sundberg och Wiberg.
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Bilaga.

Specifikation
till anslagen under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m.

för budgetåret 1942/43.

Kronor Kronor
Riksdagen.

1. Arvoden till riksdagens ledamöter, förslagsanslag.
Första kammaren, förslagsvis............................................. 730,000
Andra kammaren, förslagsvis.............................................  1,130,000
Utrikesnämnden, förslagsvis.............................................  2,000 1,862,000

2. Reseersättningar till riksdagens ledamöter, förslagsanslag.
Första kammaren, förslagsvis............................................. 115,000
Andra kammaren, förslagsvis............................................. 190,000
Utrikesnämnden, förslagsvis........................................... . •____ 3,000 308,000

3. Avlöningar till personal, förslagsanslag.
Kamrarna och utskotten samt riksdagens kansli, förslags

vis............................................................................................... 540,000
Utrikesnämnden, förslagsvis............................................... 3,000
Arvode för utarbetande av årsregister till riksdagens pro

tokoll med bihang........................................................... 5,000
Övriga arvoden, förslagsvis............................................. 5,000 553,000

4. Kostnader för riksdagstrycket, förslagsanslag.
Utgifter:

Tryckpapper, förslagsvis........................................
Riksdagshandlingar:

Tryckningskostnader, förslagsvis.......................
Häftnings- och bindningskostnader, förslagsvis 
Kommittétryck, förslagsvis................................

Särskilda uppbördsmedel:
Försäljning av riksdagstryck................................

65.000

500.000
80.000 

5,000
650.000 

15,000 635,000

5. Utgivande av särskilda publikationer, förslagsanslag.
Uppslagsboken »Lagtima riksdagen», förslagsvis.............. 9,000
Tryckning av prästeståndets protokoll för åren 1660 och 

1664, borgarståndets protokoll för åren 1719 och 1720 
samt bondeståndets protokoll för år 1731 och 1734,
förslagsvis................................................................... . . 16,000 25,000

Bihang till riksdagens protokoll 1942. 8 sami. Nr 61. 2
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6. Övriga omkostnader, förslagsanslag.
Reseersättningar, förslagsvis.................................................... 15,000
Expenser, förslagsvis................................................................. 125,000
Riksdagens restaurant, förslagsvis......................................... 12,000
Övriga utgifter, förslagsvis...................................................... 8,000

Allmänt kyrkomöte.
7. Allmänt kyrkomöte, förslagsanslag...........................

Riksdagens revisorer.
8. Arvoden till revisorerna, förslagsanslag.

Dagtraktamenten, förslagsvis.................................................. 36,000
Särskilda dagtraktamenten vid resor i landsorten, förslags

vis............................................................................................... 3,600

9. Avlöningar till personal, förslagsanslag.
Tjänstemän och vaktmästare, förslagsvis........................... 35,000
Dagtraktamenten vid resor i landsorten, förslagsvis.... 1,000
Extra biträden och renskrivning, förslagsvis..................... 18,000

10. Omkostnader, förslagsanslag.
Reseersättningar till revisorerna vid resa från respektive 

hemorter till Stockholm och åter (inklusive fria hem
resor under revisionsförrättningen), förslagsvis............. 4,500

Kostnader för revisorernas resor i landsorten, förslagsvis 17,000 
Expenser, förslagsvis................................................................. 1,500

Riksgäldskontoret.
11. Avlöningar, förslagsanslag.

Avlöningsstat.1
Arvoden till fullmäktige och suppleanter för fullmäktige,

förslagsvis................................................................. 34,800
Avlöning till riksgäldsdirektören samt arvode till hans er

sättare, förslagsvis................................................. 25,100
Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis... 386,000
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis..............  335,000
Arvoden och särskilda ersättningar m. m., förslagsvis... 3,700
Rörligt tillägg, förslagsvis........................................ 80,900

12. Kostnader vid emission av statslån m. m., förslagsanslag.
Obligationspapper, förslagsvis.................................................. 25,000
Tryckning av obligationer och kuponger m. m., förslagsvis 100,000
Annonsering m. m., förslagsvis.............................................. 1,000,000
Utlottningar å amorteringslån, förslagsvis.......................... 6,000
Vinstutlottningar å premieobligationslån, förslagsvis___ 10,000

1 Beträffande beräkningen av de i staten upptagna anslagsposterna hänvisas 
utskottets utlåtande nr 66/1941, sid. 13 och 14.

160,000

100

39,600

54,000

23,000

865,500

1,141,000 

till banko-



13. övriga omkostnader, förslagsanslag.
Reseersättningar, förslagsvis............................................... 6,000
Expenser, förslagsvis........................................................... 150,000
Publikationstryck, förslagsvis............................................. 5,000
Övriga utgifter, förslagsvis........................     15,000 176,000

Bankoutskottets utlåtande Nr 61. 11

Riksdagens hus.
14. Avlöningar, förslagsanslag.

Avlöningsstat.
Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis 37,100
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis........ 15,700
Arvoden och särskilda ersättningar m. m........................ 800
Rörligt tillägg, förslagsvis............................................... 7,300 60,900

15. Omkostnader, förslagsanslag.
Reparationer och underhåll av fastigheten, förslagsvis... 15,000
Expenser, förslagsvis........................................................... 80,000
Övriga utgifter, förslagsvis............................................. ______ 2,000 97,000

Riksdagsbiblioteket.
16. Avlöningar, förslagsanslag.

Avlöningsstat.
Arvoden till styrelsens ledamöter...................................... 1,500
Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis.. 45,500
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis.......... 10,200
Rörligt tillägg, förslagsvis............................................... 8,300 65,500

17. Omkostnader, förslagsanslag.
Expenser, förslagsvis........................................................... 6,000
Publikationstryck, förslagsvis............................................. 1,800
Övriga utgifter, förslagsvis............................................. —______ 100 7,900

18. Bokinköp och bokbindning, reservationsanslag.................. 23,000

Justitieombudsmannen och hans expedition.
19. Avlöningar, förslagsanslag.

Avlöningsstat.
Avlöning till justitieombudsmannen samt arvode till hans

ersättare, förslagsvis........................................................ 23,600
Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis... 31,500
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis........  6,000
Rörligt tillägg, förslagsvis................................................   6,000 67,100
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20. Omkostnader, förslagsanslag.
Reseersättningar, förslagsvis............................................... 3,000
Expenser vid justitieombudsmannens och tryckfrihetskom-

mitterades expedition, förslagsvis.................................. 4,900
Övriga utgifter, förslagsvis................................................. 100

Militieombudsmannen och hans expedition.
21. Avlöningar, förslagsanslag.

Avlöningsstat.
Avlöning till militieombudsmannen samt arvode till hans

ersättare, förslagsvis........................................................ 23,600
Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis.. 29,300
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis........  20,000
Rörligt tillägg, förslagsvis................................................... 5,900

22. Omkostnader, förslagsanslag.
Reseersättningar, förslagsvis...................................  7,500
Expenser, förslagsvis........................................................... 3,500
övriga utgifter, förslagsvis................................................. 100

Pensioner m. m.
23. Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl., förslagsanslag. 

F. d. befattningshavare vid riksgäldskontoret, riksdagens 
hus, riksdagsbiblioteket samt justitie- och militieom-
budsmansexpeditionerna, förslagsvis ............................ 35,900

F. d. befattningshavare hos riksdagen m. fl., förslagsvis 18,900
24. Pensioner åt efterlevande till befattningshavare, förslagsan

anslag.
Enligt familjepensionsreglementet för riksdagens verk,

förslagsvis ....................................................................... 21,600
Av riksdagen beviljade pensioner, förslagsvis.................. 4,000

Diverse.
25. Ersättning till statens allmänna fastighetsfond:

Byggnadsstyrelsens delfond, förslagsanslag.....................
26. Kommittéer och utredningar genom sakkunniga, förslags

anslag................................................................................
27. Barntillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst, för

slagsanslag ........................................................................
28. Dyrtidstillägg åt f. d. befattningshavare m. fl. peifsionårer,

förslagsanslag....................................................................
29. Kristillägg, förslagsanslag. . . ;...........................................

Summa

8,000

78,800

11,100

54,800

25,600

107.000 

5,000 

3,400

17,700
120.000

6,595,000

Centraltryckeriet, Esselte ab. Stockholm 1942 
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